
LAG SØM på projektbesøg

Bestyrelsesmøde, torsdag den 16.11.2023 
NB: TILMELDING til mødet af hensyn til forplejning senest 3.11.2023 

PROGRAM 
Kl. 16.30-17.15: Nørre Søby Slagteren (Nr. Søby Kød), Nymarksgyden 5, 5792 Årslev 
Støttet både i denne og tidligere programperiode (i alt 700.000 kr.) 
Hos Nørre Søby Slagteren vil man fokusere på en mere bæredygtig grøn produktion, og har allerede taget tiltag i den 
retning med nyt solcelleanlæg og luft-til-luft pumper. Næste store skridt er at skifte køleanlægget, der er bundet op på 
kølemidlet R404, hvilket har en betydelig miljøpåvirkning på grund af dets egenskaber som en potent drivhusgas. 
Virksomheden har deltaget i et forløb om Grøn Cirkulær Omstilling (GCO), der sigter mod at styrke virksomheders 
grønne udvikling. Man vil gerne udvide kundegrundlaget til også at omfatte flere hotelkæder, og her er det et 
fundamentalt krav, at man som underleverandør arbejder med bæredygtighed. Virksomheden har i sidste 
programperiode tillige fået midler til etablering af pølselinje. 

Herfra 15 minutters kørsel (10 km) til: 

Kl. 17.30-18.15: Klitgaard Vin, Hestehavevej 12, 
5792 Årslev 
Støttet i tidligere programperiode (567.000 kr.) 
Klitgaard Vin (Årslev) har eksisteret som et lille hobby-vinbrug 
siden 2005 med tilhørende vinmark og et lille vineri til 
produktion af vin. Klitgaard Vin gik fra hobby til erhverv med 
officielt salg fra 2016. De første årgange af Klitgaards vine blev 
meget hurtigt udsolgt. I dag bliver alle vine stadig hurtigt 
udsolgte. Kunderne er lokale specialforretninger og Michelin 
restauranter i hele landet. Ligeledes har vinene fået gode 
anmeldelse fra vinjournalister og eksperter, som har givet 
omtale samt besøg fra udenlandske anerkendte fagfolk. Jacob 
Klitgård har nu udvidet produktionsfaciliteter og skabt et smukt vineri, som kan rumme den fremtidige produktion. 
Planen er også at skabe nye aktiviteter i synergi med vinproduktionen i form af en lille vin-café i den nye bygning, 
afholdelse af kokkeskole og teambuilding kurser samt etablering af et nyt B&B koncept: Wine&Bed. 

Herfra 5 minutters kørsel (3,3 km) til: 

Kl. 18.30-19.00: Søllinge Forsamlingshus, Søndre Højrupvejen 104A, 5750 Ringe 
Støttet i denne programperiode (247.972 kr.) 
Med Søllinge Forsamlingshus vil man skabe et moderne og stemningsfyldt multifunktionelt hus, som både kan facilitere 
erhvervsmøder, kurser, workshops, pop-up kontormiljø med netværksmuligheder, foredrag, cafe, foto- og filmstudie, 
overnatning samt festarrangementer, koncertoplevelser, sociale fællesspisninger for nær- og lokalsamfundet, samt en 
åben have til leg og glæde for landsbylivet. Landsbyen efterspørger et samlingspunkt i Søllinge, som imødekommes med 
bl.a. en nyetableret cafe der har adgang til stor terrasse og den blomstrende have. Her kan nærområdet mødes og 
deltage i aktiviteter som fællesspisning og bruge lokalerne til deres forskellige arrangementer og foreningsliv. 

Kl. 19.00-19.30:  Kort bestyrelsesmøde i forsamlingshuset - Dagsorden vedlagt. 

Kl. 19.30-21.00: Middag og debat i forsamlingshuset 

LAG SØM har bl.a. som mål at styrke erhvervsudviklingen i landdistrikterne ved etablering og videreudvikling af mindre 
virksomheder, særligt inden for to overordnede mål: Oplevelser for borgere og turister OG Fremtidens nye fynske jobs, herunder 
fødevareproduktion og bæredygtige produktionsformer.   
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